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Afklaring af regler for indkøb på tjenesteydelsesområdet 
 
Reglerne for indkøb af tjenesteydelser er forskellige afhængig af om 
ydelsen er omfattet af Bilag II A eller Bilag II B.  
 

Bilag II A omfatter blandt andet: 
Vedligeholdelse og reparation, land- og lufttransport, finansielle 
tjenesteydelser, regnskabs- og revisionsydelser, IT ydelser, 

forsknings & udviklingsydelser, konsulent-, arkitekt- og 

ingeniørydelser, reklamevirksomhed, trykkerivirksomhed og 

affaldsbortskaffelse. 

Bilag II B omfatter blandt andet: 
Jernbane- og søtransport, hotel- restaurationsvirksomhed, 

sundheds- og socialydelser, juridiske ydelser, undervisning, kultur 
og andre tjenesteydelser. 

 
Placeringen af opgaven med udvikling af mad- og måltidsområdet 
under Bilag II B indebar, at kommunen ikke var forpligtet til at 
foretage en forudgående annoncering af ønsket om at indgå aftalen, 
såfremt aftalen ikke havde grænseoverskridende interesse. 
Økonomiforvaltningen vurderede, at der ikke forelå en sådan 
grænseoverskridende interesse.  
 
I februar 2014 kom et nyt udbudsdirektiv, som ophæver den 
traditionelle sondring mellem A- og B-tjenesteydelser således, at de 
nuværende bilag IIB tjenesteydelser enten bliver underlagt det nye 
”Light Regime” eller bliver fuldt udbudspligtige. Den nye nationale 
udbudslov, som implementerer direktivet i DK, er nu sendt i høring. 
 

Light Regime:  
En særlig udbudsordning, hvor der kun er overordnede krav til 

ordregiver om sikring af ligebehandling og gennemsigtighed ved 
tildeling af kontrakter. Der er således ingen krav om at der følges 

bestemte procedurer, bortset fra offentliggørelse af en ”light 
udbudsbekendtgørelse”.   
Ydelser omfattet af Light Regimet fremgår af direktivets Anneks XVI 

og vedrører bl.a.:   

Sundheds- og uddannelsesydelser, socialydelser, offentlig 

administration, forsvar og socialsikring, kulturelle ydelser, visse 
juridiske ydelser, fængselsrelaterede ydelser, redningsydelser samt 

hotel- og restaurationsydelser.  

Fuld udbudspligt: 
Traditionel udbudsordning, hvor ordregiver skal sikre 

ligebehandling og gennemsigtighed ved tildeling af kontrakt samt 

følge samtlige af udbudsdirektivets procedureregler.   

Ydelser, som tidligere var indeholdt i Bilag IIB, men som nu bliver 
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fuldt ud udbudspligtige:  
Visse transport ydelser, personudvælgelse og rekruttering samt 

opsamlingskategorien ”andre tjenesteydelser”.  
 
 


